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Explanatory Note 

2. Section 3 presently reads as follows: 
"3. (1) The provisions of this Act authorizing the consolidation of 

arrears of taxes are in force in 
"(a) all improvement districts, 
"(b) such municipalities other than improvement districts as have 

in any year passed a by-law in such form as the Minister may 
prescribe, from time to time, and declaring that during the year 
in which the by-law is passed arrears of taxes may be consoli­
dated pursuant to the provisions of this Act, and 

"(c) those towns, villages and municipal districts to which the pro­
visions of this Act authorizing the consolidation of arrears of 
taxes are applied under subsection (3). 

"(2) No by-law passed under this section has any effect until it 
has been submitted to and approved by the Minister in writing. 

"(3) If the council of a town, village, county or municipal district 
declines to pass a by-law pursuant to this section in any year, and 
the Minister is satisfied that it is reasonable, convenient and proper 
to do so, he may from time to time declare by written order that the 
provisions of this Act authorizing the consolidation of arrears of taxes 
are in force in any town, village, county or municipal district named 
in the order during the year in which the order is made." 

The amendment to subsection (1) makes the use of a standard 
by-law unnecessary. 



BILL 
No. 34 of 1957 

An Act to amend The Local Tax Arrears Consolidation Act 

(Assented to , 1957) 

HER MAJESTY, by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 

1. The Local Tax Arrears Consolidation Act, being chap­
ter 185 of the Revised Statutes of Alberta, 1955, is hereby 
amended. 

2. Section 3 is amended 
(a) as to clause (b) of subsection (1) by striking out 

the words "in such form as the Minister may pre­
scribe, from time to time, and", 

(b) by striking out subsections (2) and (3). 

3. This Act comes into force on the day upon which the 
Revised Statutes of Alberta, 1955, come into force. 
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